

Artikelnummer 27770	GTIN-Stück  4 003247 277705	GTIN-Verpackung  4 003247 977704	eco-ID 143489	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Vitaquell

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Paprika (29 %), Gurken (23 %), Rapsöl, Zwiebeln, Rohrzucker, SOJAEXTRUDAT, Knoblauch, Wasser, SENFSAATEN, Gewürze, Maisstärke, Branntweinessig, Stabilisatoren Guarkernmehl und Xanthan, Farbstoff Paprikaextrakt, Kräuter, Meersalz, Hefeextrakt, natürliche Aromen.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Senf, Sesam

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allgemeines

Fein abgeschmeckt mit Paprika und Gurken bietet der Vitaquell RindVleisch Salat eine abwechslungsreiche Alternative für Veganer und alle, die fleischlos genießen möchten.

Besonderheiten

Mit Paprika und Gurken. Herzhaft-pikant.

Kurzbeschreibung

Fein abgeschmeckt mit Paprika und Gurken bietet der Vitaquell RindVleisch Salat eine abwechslungsreiche Alternative für Veganer und alle, die fleischlos genießen möchten.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als besonders delikater Brotaufstrich, Beilage zum veganen Grillen, am kalten Buffet, für Snacks oder zu knackigem Blattsalat.

Zubereitung

Pur genießen oder zum Verfeinern, Abrunden, Toppen und Dippen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen



Artikelnummer 27770	GTIN-Stück  4 003247 277705	GTIN-Verpackung  4 003247 977704	eco-ID 143489	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und bald verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheweiß, Laktose, Milcheweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Vanillin

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sellerie, Mandeln, Mais

enthalten: Senf, Sesam, Soja, Fruktose, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

laktosefrei ✓

Artikelnummer 27770	GTIN-Stück  4 003247 277705	GTIN-Verpackung  4 003247 977704	eco-ID 143489	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... veganer Salat
Inverkehrbringer..... Fauser Vitaquellwerk KG, Pinneberger Chaussee 60, D-22523 Hamburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 928 kJ / 224 kcal
Fett..... 19,2 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,6 g
Kohlenhydrate..... 11 g
davon Zucker..... 9,1 g
Ballaststoffe..... 1,3 g
Eiweiß..... 1,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung
Salz..... 1,09 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas, Alu

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... herzhaft-pikant nach Paprika und Gurken
Geruch..... nach Paprika und Gurken

 Vikinger-Salat , vegan, 180g 27700	 Curry-Gevlügel-Salat, vegan, 180g 27760	 Nordsee-Salat vegan wie "Krabben", 180g 27720	 Tuna-Salat, vegan, 180g 27740
---	--	--	--